东方微电 13816523OO1
DF3001 北斗三号短报文蓝牙车载终端
产品规格书 V1.0
1. 产品概述
东方微电公司 DF3001 北斗三号短报文蓝牙车载终端内部集成北斗三号 RDSS 单元、BDS
B1/GPS L1 单元、CAT1 单元、无源天线，数据轨迹存储单元等，集成度高、功耗低,可完整实
现 RDSS 短报文通信与定位、4G 通信功能，并且实时接收 BDS- B1、GPS-L1 卫星导航信号。
终端内置低温电池，具有物理一键报警功能，支持两种安装方式强磁吸顶和螺丝固定车顶，
非常适应于车辆导航,野外数据传输。
图 1-1 DF3001 北斗三号短报文蓝牙车载终端
2. 产品特性
(1) 高集成：该终端集成度高，将 RDSS 模块、RNSS 模块、CAT1 模块及天线融于一体（可根
据需要按照订货信息，自由选择）；
(2) 长续航：终端内置锂电池，可在无外部供电的情况下保证 12 个小时连续工作；
(3) 双模工作：支持 BD、GPS 双模工作，定位模式可设置，让定位结果更准确；
(4) 防水设计：该终端采用防水 IP67 设计，可在室外可靠工作；
东方微电 13816523OO1
(5) 安装灵活：支持强磁吸顶、螺丝固定车顶两种安装方式；
(6) 升级方式多样化：支持远程程序升级（4G 版本）或者（RS232、RS485、RS422）三选一、
CAN 总线升级；
(7) 多种通信模式：支持专用线缆和蓝牙两种通信模式。
3. 产品结构尺寸
图 3-1 结构尺寸图（单位：mm）
4. 产品主要技术参数
4.1. RDSS 性能参数
表 4-1 RDSS 性能指标表格
参数类别 参数名称 性能指标
接收指标
接收通道频率 2.49175 GHZ
接收灵敏度
1、 专用段 24kbps 信息帧≤-123.8dBm
2、专用段 16kbps 信息帧≤-127.5dBm
3、专用段 8kbps 信息帧≤-130.0dBm
接收通道数 ≥14
接收端口驻波 ≤1.5dB
噪声系数 NF ≤2.7dB
发射指标
发射通道频率
Lf1:1614.26±4.08MHZ
Lf2:1618.34±4.08MHZ
输出功率 37±1
BPSK 调制相位误差 ≤3
I/Q offset ≥30
发送端口驻波 ≤2
通信/定位 成功率 ≥95%
东方微电 13816523OO1
参数类别 参数名称 性能指标
定位精度 20 或 100(1)m
锁定时间
冷启动首捕 ≤2s
失锁重捕获 ≤1s
4.2. RNSS 性能参数
表 4-2 RNSS 性能指标
参数名称 性能指标
信号接收 BDS/GPS/QZSS/GLONASS
冷启动 TTFF ≤32S
热启动 TTFF ≤1S
重补获 TTFF ≤1S
冷启动捕获灵敏度 -156dBm
热启动捕获灵敏度 -160dBm
重补获灵敏度 -162dBm
定位精度 ＜2.5m（CEP50）
测速精度 ＜0.1m/s
定位更新率 1HZ(默认)，最大 10HZ
4.3. 4G 参数
表 4-3 4G 参数表格
参数名称 性能指标
频段信息
LTE-FDD：B1/ 3/ 5/ 8
LTE-TDD：B34/ 38/ 39/ 40/ 41
最大数据传输速率
LTE-FDD (Mbps)：10（下行）/ 5（上行）
LTE-TDD (Mbps)：8.96（下行）/ 3.1（上行）
4.4. 天线参数
表 4-4 天线参数表格
参数名称 性能指标